78 Lamsa] Laisa V. 105 Rotomagensi] *corr. from rotomagensis V.* 109 Sancte ... memorie] *corr. from sancta etiam memoria V.*

90–91 Similiter ... auctoritas: *cfr Form. Ps. Accusationes quae.* 91–94 Synodorum ... fulta: *cfr Form. Ps. Legitima synodo.* 103–104 Manifestum ... concilio: *Ben. Lev. II, 381u; III, 82 ; Cap. Angilr., c. 8a (SCHON, MGH Studien u. Texte 39 p. 113) or the material source: Constantinople I, c. 2 (Dion. II) (TURNER, Monumenta iuris II, 3 p. 417^b l. 22–27).* 105–108 Si ... terminetur *Innoc. I, J³ 665, c. 5 (MIGNE PL 20 col. 472A–B; Vat. lat. 1341, fol. 127va), with a Pseudo-Isidorian interpolatoin at 106 et laicos vel inter clericos (the slightly different falsified text of Pseudo-Isidore's Hispana reads vel inter laicos et clericos). See MAASSEN, Sitzungsberichte Wien 108 (1884) p. 1084–1086.* 109–117 Theophilus ... conscripsit: *cfr Theophil. Alex., De observ. paschae, 3–5 (KRUSCH, Studien zur christlich-mittelalterlichen Chronologie, 1880 p. 223–226); Lib. pont., Vita Vict., 2 (MOMMSEN, MGH Gesta pont. Rom. 1 p. 19^a l. 1–7); Gennadius, De vir. Ill., 34 (RICHARDSON, Texte u. Untersuchungen z. Geschichte d. altchristl. Lit. 14, 1 p. 74 l. 12–16).*

quolibet medio spatio, perhibet facere initium *primi mensis*, XIII^{mas} vero a XII Kl. Aprilis usque in XVIII Kl. Maii sollerter inquiri, etiam si *die sabbatorum inciderit*, consequenti die dominico, id est *luna XV, pascha caelebrare* conscripsit, et si *die dominico luna XIII* eiusdem mensis, id est *primi mensis*, e venerit ipsa ebdomada transmissa ad alterum *diem dominicum, pascha sine dubio celebrare* conscripsit.

His et aliis quamplurimis exemplis patet plura esse quam XX Niceni concilii capitula et veram esse predictam Iulii papae epistolam. Nobis autem quidam e consortio fratrum nostrorum orientales testati sunt se vidisse concilium Nicenum habens potio¹²rem quattuor evangeliorum magnitudinem continens in se sessiones episcoporum et introductiones iudiciaque quaerimoniarum atque definitiones et constitutiones necnon et subscriptiones eorum. Ad cuius similitudinem magnum Calcidonense concilium conscriptum esse confirmaverunt, et demum alia Constantinopolim condita, unum videlicet sub Iustiniano imperatore contra dei impugnatores Origenem, Didimum et Evagrium, et aliud temporibus Agathonis papae et Constantini imperatoris contra Macharium episcopum et Stephanum eius discipulum ac reliquos episcopos, qui pro frumento *zizaniam* ecclesiis *seminaverunt*, vinum miscuerunt aquae et proximo potum dederunt eversione turbida et tamquam lupi agni simulabant mendacium, et veritas ut mendacium refutabatur.